
СУБВЕНЦИИ ЗА ИНВЕРТЕР КЛИМИ
ЗА ДОМАЌИНСТВАТА ВО

СКОПЈЕ   ТЕТОВО   БИТОЛА   КИЧЕВО



10.000
вкупно домаќинства во Скопје, Битола, Кичево и Тетово

 618.000.000 ден.
издвоени средства за инвертери



ГРЕЕЊЕТО СО ИНВЕРТЕР Е ЕДЕН ОД НАЈЕКОЛОШКИТЕ
И НАЈЕКОНОМИЧНИТЕ НАЧИНИ НА ГРЕЕЊЕ

Kомпаративна анализа на вкупни трошоци за греење на површина од 60 м2
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ПРАВО НА УЧЕСТВО,
УСЛОВИ И КРИТЕРИУМИ

Домаќинства во општините Битола, Тетово и Кичево 
и Град Скопје, кои користат енергетски неефикасни 
уреди за греење во нивните домови кои влијаат на 

зголемување на концентрација на РМ10 и РМ2.5.

Предност ќе имаат домаќинства каде вкупниот 
месечен прилив на средства е до 30.000 денари.



од емисиите на PM2.5 и PM10 доаѓаат од греење
на дрва (+ горење на гуми, пластика, јаглен...)

тони дрва се троши годишно за огрев само во Скопје, 
или околу 1.100.000 м3 во цела Северна Македонија, 
од нив околу 40% се нелегална сеча

од населението во Скопје нема никаква или доволна 
изолација на објектите во кои живее

се зголемува потрошувачката на енергија за 
загревање кај објекти со ниска енергетска ефикасност

Над  90%

317.000

Над  92%

За  30-50%



ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДОМАЌИНСТВА КОИ СЕ 
ГРЕАТ НА ДРВА ИЛИ НА ДРУГИ ОТРОВНИ МАТЕРИЈАЛИ, 

НАМАЛУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ПРИКЛУЧЕНИ НА 
ЦЕНТРАЛНО ГРЕЕЊЕ ДОМАЌИНСТВА
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УЧЕСТВО НА БРОЈОТ НА ДОМАЌИНСТВА ВО ВКУПНИОТ 
БРОЈ НА ДОМАЌИНСТВА СПОРЕД ЕНЕРГЕНТОТ

ПОТРОШЕН КАКО ОСНОВЕН ВИД ЗА ГРЕЕЊЕ
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Мобилни извори - Сообраќај

Стационарни извори - Индустриско производство

Стационарни извори - Производство на енергија

Дифузни извори - Неиндустриски сектор

Дифузни извори - Управување со отпад

Дифузни извори - Земјоделски активности

Дифузни извори - Градилишта

СУСПЕНДИРАНИ ЧЕСТИЧКИ PM10
ЕМИСИИ ПО СЕКТОРИ ВО СКОПСКИОТ РЕГИОН


